
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 7001/2/1478.μβ’ από 
20.4.2017 απόφασης Αρχηγού Ελληνικής Αστυνο-
μίας «Καθορισμός τοπικής αρμοδιότητας περιφε-
ρειακών Υπηρεσιών της Ελληνικής Αστυνομίας» 
(Β’ 1540).

2 Παράταση προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και 
θητείας εκκαθαριστή της «Οργανισμός Προβολής 
Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.».

3 Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, των 
υπαλλήλων της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου 
Παιγνίων για τη χρονική περίοδο 01.01.2022 έως 
31.12.2022.

4 Χορήγηση εξουσιοδότησης για την κατ’ εξαίρεση 
εξουσιοδότηση των νομικών προσώπων δημο-
σίου δικαίου και ιδρυμάτων χωρικής αρμοδιότη-
τας Περιφέρειας Αττικής και συγκεκριμένα των 
e.Ε.Φ.Κ.Α., Ο.Α.Ε.Δ., «Ίδρυμα μέριμνας και αριστεί-
ας Ελληνικής Αστυνομίας» και Ε.Φ.Ε.Τ., προκει-
μένου να διενεργούν αυτοτελώς τις διαδικασίες 
ανάδειξης προμηθευτών χορηγητών για πετρε-
λαιοειδή και τρόφιμα, για το έτος 2022.

5 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
ΙΔΑΧ προσωπικό του Τμήματος Πληροφορικής.

6 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το μό-
νιμο προσωπικό του Τμήματος Πληροφορικής.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
(ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7001/2/1478. ρκστ (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7001/2/1478.μβ’ από 

20.4.2017 απόφασης Αρχηγού Ελληνικής Αστυ-

νομίας «Καθορισμός τοπικής αρμοδιότητας πε-

ριφερειακών Υπηρεσιών της Ελληνικής Αστυνο-

μίας» (Β’ 1540). 

 Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ. 5 του άρθρου 8 και της παρ. 6 του άρ-

θρου 11 του ν. 1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης» (Α’  152), όπως το δεύτερο άρθρο 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 
1590/1986 (Α’ 49),

β. της παρ. 1 του άρθρου 39 του ν. 4249/2014 «Ανα-
διοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβε-
στικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και 
ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 73),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

δ. της περ. 15 της παρ. β’ του άρθρου 1 της ΓΔΟΥ-
ΕΣ/1/2/485 από 03.04.2020 απόφασης του Υπουργού 
και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας 
του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφι-
στάμενα Υπηρεσιακά όργανα» (Β’ 1362).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6506

82863



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82864 Τεύχος B’ 6506/31.12.2021

Άρθρο 1 
Τροποποίηση διατάξεων

1. H υποπερ. (13) της περ. γ’, της παρ. 2 του άρθρου 1 
του πρώτου τμήματος της υπ’ αρ. 7001/2/1478.μβ’ από 
20.4.2017 απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«(13). Τμήμα Ασφάλειας Αγίων Αναργύρων.
Ταυτίζεται με την περιφέρεια του ομώνυμου Αστυνο-

μικού Τμήματος».
2. Μετά την υποπερίπτωση (14) της περίπτωσης γ’, της 

παρ. 2 του άρθρου 1 του πρώτου τμήματος της υπ’ αρ. 
7001/2/1478.μβ’ από 20.4.2017 απόφασης, προστίθεται 
υποπερίπτωση (15), ως εξής:

«(15). Τμήμα Ασφάλειας Καματερού.
Ταυτίζεται με την περιφέρεια του ομώνυμου Αστυνο-

μικού Τμήματος».
3. H περίπτωση ιζ’ της παρ. 5 του άρθρου 1 του πρώ-

του τμήματος της υπ’ αρ. 7001/2/1478.μβ’ από 20.4.2017 
απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«ιζ. Αστυνομικό Τμήμα Αγίων Αναργύρων.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Αγίων Αναργύρων του Δήμου Αγίων Αναργύ-
ρων - Καματερού».

4. Η περίπτωση κα’ της παρ. 5 του άρθρου 1 του πρώ-
του τμήματος της υπ’ αρ. 7001/2/1478.μβ’ από 20.4.2017 
απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«κα. Αστυνομικό Τμήμα Καματερού.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Καματερού του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Κα-
ματερού».

5. Μετά την περίπτωση ιστ’ της παρ. 4 του άρθρου 6 
του πρώτου τμήματος της υπ’ αρ. 7001/2/1478.μβ’ από 
20.4.2017 απόφασης, προστίθενται περιπτώσεις ιζ’ και 
ιη’, ως εξής:

«ιζ. Υποδιεύθυνση Ασφάλειας και Διαχείρισης Μετα-
νάστευσης Δομής Κω.

Περιλαμβάνει τον χώρο των εγκαταστάσεων της Δο-
μής που βρίσκεται στην περιοχή Μεσοβουνίου Πυλίου 
της δημοτικής ενότητας Δικαίου του Δήμου Κω».

«ιη. Τμήμα Ασφάλειας και Διαχείρισης Μετανάστευσης 
Δομής Λέρου.

Περιλαμβάνει τον χώρο των εγκαταστάσεων της Δομής 
που βρίσκεται στην περιοχή Λέπιδα του Δήμου Λέρου.».

6. Οι περιπτώσεις ε’ και ι’ της παρ. 4 του άρθρου 3 του 
δεύτερου τμήματος της υπ’ αρ. 7001/2/1478.μβ’ από 
20.4.2017 απόφασης, αντικαθίστανται, ως εξής:

«ε. Αστυνομικό Τμήμα Πέλλας.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του Δήμου 

Πέλλας, πλην των τοπικών κοινοτήτων Αθύρων και Ρα-
χώνας της δημοτικής ενότητας Πέλλας και της τοπικής 
κοινότητας Λιπαρού της δημοτικής ενότητας Μεγάλου 
Αλεξάνδρου και τη διοικητική περιφέρεια των τοπικών 
κοινοτήτων Άνυδρου, Μανδάλου, Καλλίπολης (οικισμός 
Σανδαλίου), της δημοτικής ενότητας Μενηίδος του Δή-
μου Σκύδρας.

ι. Αστυνομικό Τμήμα Σκύδρας.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του Δήμου 

Σκύδρας πλην των τοπικών κοινοτήτων Άνυδρου, Μαν-
δάλου, Καλλίπολης (οικισμός Σανδαλίου) της δημοτικής 

ενότητας Μενηίδος και της τοπικής κοινότητας Λιπαρού 
της δημοτικής ενότητας Μεγάλου Αλεξάνδρου του Δή-
μου Πέλλας».

7. H περίπτωση ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 4 του δεύτε-
ρου τμήματος της υπ’ αρ. 7001/2/1478.μβ’ από 20.4.2017 
απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«ζ. Αστυνομικό Τμήμα Σερβίων.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του Δήμου 

Σερβίων».
8. Μετά την περίπτωση ι’ της παρ. 2 του άρθρου 4 του 

δεύτερου τμήματος της υπ’  αρ. 7001/2/1478.μβ’ από 
20.4.2017 απόφασης, προστίθεται περίπτωση ια’, ως εξής:

«ια. Αστυνομικός Σταθμός Βελβεντού.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του Δήμου 

Βελβεντού».
9. Η περίπτωση η’ της παρ. 3 του άρθρου 6 του δεύτε-

ρου τμήματος της υπ’ αρ. 7001/2/1478.μβ’ από 20.4.2017 
απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«η. Τμήμα Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Καρδίτσας.
Περιλαμβάνει το τμήμα του αυτοκινητόδρομου Κε-

ντρικής Ελλάδος (Ε65) από τον Κόμβο Ξυνειάδας (χ/θ 
31,900) έως τον Α/Κ Τρικάλων (χ/θ 111,400)».

10. H περίπτωση ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 του δεύτε-
ρου τμήματος της υπ’ αρ. 7001/2/1478.μβ’ από 20.4.2017 
απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«ζ. Αστυνομικό Τμήμα Ερεσού . Αντίσσης.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Ερεσού - Αντίσσης του Δήμου Δυτικής Λέσβου».
11. H περίπτωση ιβ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 του δεύτε-

ρου τμήματος της υπ’ αρ. 7001/2/1478.μβ’ από 20.4.2017 
απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«ιβ. Αστυνομικό Τμήμα Πολιχνίτου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Πολιχνίτου του Δήμου Δυτικής Λέσβου».
12. Μετά την περίπτωση ιζ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 

του δεύτερου τμήματος της υπ’ αρ. 7001/2/1478.μβ’ από 
20.4.2017 απόφασης, προστίθεται περίπτωση ιη’, ως εξής:

«ιη. Υποδιεύθυνση Ασφάλειας και Διαχείρισης Μετα-
νάστευσης Δομής Λέσβου.

Περιλαμβάνει τον χώρο των εγκαταστάσεων της Προ-
σωρινής Δομής Διαμονής Αλλοδαπών στην περιοχή 
Μαυροβούνι της δημοτικής ενότητας Μυτιλήνης του 
Δήμου Μυτιλήνης».

13. Μετά την περίπτωση ιβ’ της παρ. 3 του άρθρου 7 
του δεύτερου τμήματος της υπ’ αρ. 7001/2/1478.μβ’ από 
20.4.2017 απόφασης, προστίθεται περίπτωση ιγ’, ως εξής:

«ιγ. Υποδιεύθυνση Ασφάλειας και Διαχείρισης Μετα-
νάστευσης Δομής Σάμου.

Περιλαμβάνει τον χώρο των εγκαταστάσεων της Κλει-
στής Ελεγχόμενης Δομής Νήσου(Κ.Ε.Δ.Ν.) Σάμου στην 
περιοχή Ζερβού της δημοτικής ενότητας Βαθέος του 
Δήμου Ανατολικής Σάμου».

14. Μετά την περίπτωση θ’ της παρ. 4 του άρθρου 7 
του δεύτερου τμήματος της υπ’ αρ. 7001/2/1478.μβ’ από 
20.4.2017 απόφασης, προστίθεται περίπτωση ι’, ως εξής:

«ι. Υποδιεύθυνση Ασφάλειας και Διαχείρισης Μετανά-
στευσης Δομής Χίου.

Περιλαμβάνει τον χώρο των εγκαταστάσεων του Κέ-
ντρου Υποδοχής και Ταυτοποίησης (Κ.Υ.Τ.) Αλλοδαπών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82865Τεύχος B’ 6506/31.12.2021

Χίου στην περιοχή Χαλκειός της δημοτικής ενότητας 
Καμποχώρων του Δήμου Χίου».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2021 

O Αρχηγός

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΛΑΚΗΣ 

Ι

      Αριθμ. 602526 (2)
Παράταση προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και 

θητείας εκκαθαριστή της «Οργανισμός Προβο-

λής Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 64 του ν. 4002/2011 «Τροπο-

ποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου . 
Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγί-
ανση . Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 
Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης» (Α’ 180).

 β. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

γ. Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7, διόρθωση σφάλματος Α’ 158).

δ. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολι-
τισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών» (Α’ 114).

ε. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

στ. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/516/
03.01.2012 υπουργική απόφαση (Β’ 2), με την οποία ορί-
στηκε ο εκκαθαριστής της “Οργανισμός Προβολής Ελλη-
νικού Πολιτισμού Α.Ε.”, καθώς και τις υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ-
ΠΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/77470/2840/2421/81/20.8.2 012 
(Β’  2410), ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΓΠ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/25835/
4829/4082/260/21.2.2013 (Β’ 464), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/
ΤΔΠΕΦ/138168/20896/17368/1046/2.9.2013 (Β’ 2539, δι-
όρθωση σφάλματος Β’ 2689), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/
105032/13995/12290/709/25.4.2014 (Β’ 1047), ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/337959/9270/8379/300/
24.12.2014 (ΥΟΔΔ 847), ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥ-
ΕΦΤΠ/7364/9725/9009/372/26.3.2015 (Β’ 575), ΥΠΟΠΑΙΘ/
ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/184579/21698/19320/
898/03.7.2015 (Β’  1734), ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/
ΤΥΕΦΤΠ/284963/34926/31473/132 8/16.10.2015 (Β’ 2253), 

ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/46573/5622/
4984/307/16.0 2.2016 (Β’ 507), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/
ΤΥΕΦΤΠ/257695/25505/23036/1472/11.8.2 016 (Β’ 2732), 
Υ Π Π Ο Α / ΓΔ ΔΥ Η Δ / Δ Δ Α Α Δ / Τ Υ Ε Φ Τ Π / 3 6 1 5 3 0 /
30231/28723/1958/25.9.2017 (Β’ 3422), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/248388/17428/12860/484/25.5.2018 
(Β’ 2036), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/426272/29139/
24094/1137/04.9.2018 (Β’ 3815), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΥΕΦ/618671/41570/36094/1660/30.11.2018 (Β’ 5558), 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/154877/14682/
14291/474/27. 3.2019 (Β’ 1239), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΥΕΦ/303138/24844/24202/807/05.6.2019 (Β’  2158), 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/499425/38419/37486/
1187/27.9.2019 (Β’ 3771), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/
717825/54278/52978/1826/24.12.2019 (Β’ 4877), ΥΠΠΟΑ/
ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/307733/19608/22648/22069/
787/19.6.2020 (Β’ 2698/2020), ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΥΕΦ/709898/71463/49353/46179/1577/21.12.2020 
(Β’ 5849) και ΥΠΠΟΑ/294992/24.6.2021 (Β’ 2820) όμοιες 
αποφάσεις, με τις οποίες παρατάθηκε η προθεσμία λήξης 
εκκαθάρισης και θητείας του εκκαθαριστή της ως άνω 
εταιρείας.

3. Το υπό στοιχεία 2145/9.12.2021 έγγραφο του εκ-
καθαριστή της ΟΠΕΠ Α.Ε., σχετικά με την παράταση της 
προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και θητείας του εκκα-
θαριστή της προαναφερόμενης εταιρείας.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη, η οποία βαρύνει τα έσοδα της υπό εκκαθάριση 
εταιρείας, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε, από τη λήξη της προηγούμενης 
31/12/2021, έως 31/12/2022 την προθεσμία λήξης της 
εκκαθάρισης της «Οργανισμός Προβολής Ελληνικού Πο-
λιτισμού Α.Ε.», καθώς και τη θητεία του εκκαθαριστή Δη-
μήτριου Αγγέλου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΜ 497251, 
Οικονομολόγου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου  2021

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

      Αριθμ. 18614 (3)
Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, των 

υπαλλήλων της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγ-

χου Παιγνίων για τη χρονική περίοδο 01.01.2022 

έως 31.12.2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΙΓΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 16 έως και 23 του ν. 3229/2004 (Α’ 38) 

και των άρθρων 25 έως και 54 του ν. 4002/2011 (Α’ 180), 
όπως αυτές συμπληρώθηκαν και τροποποιήθηκαν με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82866 Τεύχος B’ 6506/31.12.2021

τις διατάξεις των παρ. 10 έως και 26 του άρθρου 7 του 
ν. 4038/2012 (Α’ 14), τις διατάξεις των άρθρων 22 έως και 
24 του ν. 4141/2013 (Α’ 81), τις διατάξεις του άρθρου 74 
του ν. 4170/2013 (Α’ 163), τις διατάξεις του άρθρου 106 
του ν. 4209/2013 (Α’ 253) και τις διατάξεις των άρθρων 34 
και 35 του ν. 4223/2013 (Α’ 287), τις διατάξεις του άρθρου 
22 του ν. 4255/2014 (Α’ 89) και τις διατάξεις του άρθρου 
173 του ν. 4261/2014 (Α’ 107), και συμπληρωματικά τις 
διατάξεις του ν. 3051/2002 (Α’ 220),

β) της παρ. 4δ του άρθρου 2 του ν. 3051/2002 (Α’ 220), 
με την οποία προβλέπεται ότι ο Πρόεδρος της Ανεξάρ-
τητης Αρχής είναι ο διοικητικός προϊστάμενος του προ-
σωπικού της,

γ) της υποπαρ. 1 της παρ. Α του άρθρου 20, του 
ν. 4354/2015 (Α’  176), με την οποία ορίζεται ότι «Για 
το προσωπικό των Ανεξάρτητων Διοικητικών Αρχών 
(Α.Δ.Α.) αρμόδιος για την έκδοση απόφασης καθιέρω-
σης υπερωριακής εργασίας του προσωπικού είναι ο 
Πρόεδρος ή το εξουσιοδοτημένο από αυτόν όργανο», 
καθώς και της υποπαρ. 3, της παρ. Α, του άρθρου 20, που 
αφορούν στην ωριαία αποζημίωση της υπερωριακής 
εργασίας των υπαλλήλων.

2. Την υπ’ αρ. 56660/1679/22.12.2011 (Β’ 2910) κοινή 
απόφαση Υπουργών Οικονομικών, Πολιτισμού και Του-
ρισμού, με τίτλο «Πιστοποίηση έναρξης λειτουργίας της 
Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.)».

3. Την υπό στοιχεία 145940/ΕΞ 2020/21.12.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1089) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
με θέμα Ανανέωση θητείας μέλους της Επιτροπής Επο-
πτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.), λόγω λήξης της 
θητείας του και διορισμός Προέδρου και νέων μελών σε 
συνδυασμό με τις υπό στοιχεία 2/3935/0004/24.7.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 428), 9433 ΕΞ 2019/12.2.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 64), 3557 
ΕΞ 2020/14.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 20) όμοιες αποφάσεις.

4. Την υπ’ αρ. 303/5/27.02.2018 (Β’ 1025) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π. με τίτλο «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της 
υπό στοιχεία Τ/6736/04.07.2003 (Β’ 929) απόφασης του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης - τομέας Τουρισμού με τίτλο 
«Κανονισμός Διοικητικού ελέγχου και Εποπτείας της 
Λειτουργίας των Καζίνο».

5. Την υπ’ αρ. 539/2/28.01.2021 (Β’ 559) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π., με τίτλο: «Ορισμός ωραρίου λειτουργίας της Επι-
τροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων και του ωραρίου 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων της».

6. Την υπ’ αρ. 609/3/12.11.2021 (Β’ 4850) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π., με τίτλο: «Ορισμός ωραρίου εικοσιτετράωρης 
λειτουργίας της ΕΕΕΠ».

7. Το υπό στοιχεία 2/119298/ΔΠΓΚ από 09.12.2021 
έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυ-
βέρνησης του Γ.Λ.Κ. με το οποίο εγκρίθηκε ο συνοπτικός 
προϋπολογισμός της Ε.Ε.Ε.Π. για το έτος 2022.

8. Τις υπ’ αρ.  6/1/24.4.2012 (Β’ 1347) και 10/3/11.6.2012 
(Β’ 2066) αποφάσεις της Ε.Ε.Ε.Π., με τις οποίες εγκρίθη-
καν, αντίστοιχα, ο Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης 
ως και ο Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας της Ε.Ε.Ε.Π.

9. Την υπ’ αρ. 218/2/22.9.2016 (Β’ 3404) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π., με τίτλο «Έγκριση Κανονισμού Οργάνωσης, Δι-
άρθρωσης και Λειτουργίας Υπηρεσιακών Μονάδων της 
Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων», και ειδι-

κότερα την παρ. 4.2.4 του άρθρου 4, με την οποία προ-
βλέπεται ότι ο Πρόεδρος της Ε.Ε.Ε.Π. είναι ο διοικητικός 
και πειθαρχικός προϊστάμενος του προσωπικού της και 
εκδίδει τις ατομικές πράξεις που το αφορούν.

10. Την υπ’ αρ. 17523/30.11.2021 (ορθή επανάληψη)
απόφαση του Πρόεδρου της Ε.Ε.Ε.Π., με την οποία το-
ποθετήθηκε το υπηρετούν προσωπικό στις Υπηρεσιακές 
Μονάδες της Αρχής.

11. Την υπ’ αρ. 17621/01.12.2021 απόφαση του Προέ-
δρου της Ε.Ε.Ε.Π., με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα 
των θέσεων ευθύνης των Υπηρεσιακών Μονάδων της 
Ε.Ε.Ε.Π. σε υπαλλήλους που υπηρετούν στην Αρχή.

12. Την επιτακτική ανάγκη για την έγκριση ωρών 
υπερωριακής απασχόλησης πέραν του εβδομαδιαίου 
υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων που υπηρε-
τούν στην έδρα της Ε.Ε.Ε.Π. ή/και στελεχώνουν τα κλι-
μάκια ελέγχου της Ε.Ε.Ε.Π., για τη χρονική περίοδο από 
01.01.2022 έως 31.12.2022 για την αντιμετώπιση επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών.

13. Την πρόβλεψη πίστωσης στον εγκεκριμένο 
συνοπτικό προϋπολογισμό της Ε.Ε.Ε.Π. έτους 2022 
(Κ.Α.Ε.60.00.02 «Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης»), 
ποσού ύψους 100.000,00 ευρώ, που αφορά, που αφορά 
στην αποζημίωση αμειβόμενης υπερωριακής εργασίας 
της χρονικής περιόδου από 01.01.2022 έως 31.12.2022 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, έως ογδόντα (80) 
υπαλλήλων που υπηρετούν είτε στην έδρα της Επιτρο-
πής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.) είτε ως 
εντεταλμένοι ελεγκτές μέλη του Σώματος Ελεγκτών 
Παιγνίων της Ε.Ε.Ε.Π.

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΟΔΥ 953 από 16.12.2021 εισή-
γηση της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζονται οι ώρες υπερωριακής εργασίας, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τα οριζόμενα στην 
υποπαρ. 1 της παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), των υπαλλήλων της Επιτροπής Εποπτείας και 
Ελέγχου Παιγνίων, για την κάλυψη επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών για τη χρονική περίοδο 01.01.2022-
31.12.2022, ως εξής:

Έως δέκα εννέα χιλιάδες διακόσιες (19.200) ώρες για 
έως ογδόντα (80) υπαλλήλους που υπηρετούν στην έδρα 
της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.), 
ή/και στελεχώνουν τα κλιμάκια ελέγχου της Ε.Ε.Ε.Π. με 
απασχόληση έως 240 ώρες ανά άτομο για τη χρονική 
περίοδο 01.01.2022 - 31.12.2022.

Η ωριαία αποζημίωση υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων, θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της 
υποπαρ. 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Ε.Ε.Ε.Π. 
έτους 2022 (ΚΑΕ: 60.00.02 «Αμοιβές υπερωριακής απα-
σχόλησης»).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΖΑΝΑΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82867Τεύχος B’ 6506/31.12.2021

    Αριθμ. απόφ. 2702/30.11.2021  (4)
Χορήγηση εξουσιοδότησης για την κατ’ εξαίρε-

ση εξουσιοδότηση των νομικών προσώπων δη-

μοσίου δικαίου και ιδρυμάτων χωρικής αρμοδι-

ότητας Περιφέρειας Αττικής και συγκεκριμένα 

των e.Ε.Φ.Κ.Α., Ο.Α.Ε.Δ., «Ίδρυμα μέριμνας και 

αριστείας Ελληνικής Αστυνομίας» και Ε.Φ.Ε.Τ., 

προκειμένου να διενεργούν αυτοτελώς τις δια-

δικασίες ανάδειξης προμηθευτών χορηγητών 

για πετρελαιοειδή και τρόφιμα, για το έτος 2022.

  Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης . 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), καθώς και τις όμοιες 
του ν. 4071/2012.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» (Α’ 238).

3. Το ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προ-
μηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

4. Την υπ’ αρ. 499022/02.09.2019 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και 
Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής/
Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» (ΥΟΔΔ 688) και την υπ’ αρ. 
722070/12.11.2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττι-
κής με θέμα: «Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» 
(Β’ 4258).

5. Τον ν. 4483/2017 (Α’ 107) και συγκεκριμένα το άρθρο 
26 «Προμήθειες πετρελαιοειδών και τροφίμων».

6. Την υπ’ αρ. 79240/18.11.20 απόφαση του Υπουργού  
Εσωτερικών με την οποία είχε εγκριθεί το αντίστοιχο αί-
τημα της Περιφέρειας Αττικής και την υπ’ αρ. 2606/2020 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία είχε 
αποφασισθεί η χορήγηση εξουσιοδότησης σε όλα τα 
Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ) και ιδρύ-
ματα, αρμοδιότητας Περιφέρειας Αττικής, προκειμένου 
να προβαίνουν αυτοτελώς στις κατά νόμο διαδικασίες 
για την ανάδειξη προμηθευτών πετρελαιοειδών και τρο-
φίμων, σύμφωνα με το άρθρο 26 του ν. 4483/2017, για 
το έτος 2021.

7. Το υπ’ αρ. 777292/21.9.21 έγγραφο της υπηρεσίας 
μας με το οποίο ζητήσαμε τη διαβίβαση των σχετικών 
αιτημάτων από τους φορείς αρμοδιότητάς μας.

8. Το υπ’ αρ. 91901/28.9.21 έγγραφο του Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού, το υπό στοιχεία 
8025/7/86-Α/24.9.21 έγγραφο του Ιδρύματος Μέριμνας 
και Αριστείας της Ελληνικής Αστυνομίας, το υπ’  αρ. 
415488/19.10.21 έγγραφο του Εθνικού Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης, το υπ’ αρ. 10358/18.10.21 έγγραφο 
του Εθνικού Φορέα Ελέγχου Τροφίμων, με τα οποία ζη-
τείται η χορήγηση εξουσιοδότησης για την προμήθεια 
πετρελαιοειδών και τροφίμων για το έτος 2022.

9. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία παραμένει υποστελε-
χωμένη παρά τον αυξημένο όγκο υποθέσεων που έχει 

να διαχειριστεί (και συγκεκριμένα, 150 αιτήματα στο 
Τμ. Συνοπτικών Διαδικασιών στο οποίο υπηρετεί ένας 
υπάλληλος και 30 ανοικτοί ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί 
στο Τμ. Ανοικτών Διαδικασιών στο οποίο υπηρετούν 3 
υπάλληλοι εκ των οποίων ο ένας έχει εκπαιδευτική άδεια 
2 ημέρες την εβδομάδα).

10. Την υπ’ αρ. 2329/2021 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής με την οποία αποφασίσθηκε η υποβολή αιτή-
ματος προς το Υπουργείο Εσωτερικών για την κατ’ εξαί-
ρεση εξουσιοδότηση των νομικών προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου και ιδρυμάτων χωρικής αρμοδιότητας Περιφέ-
ρειας Αττικής, προκειμένου να διενεργούν αυτοτελώς 
τις διαδικασίες ανάδειξης προμηθευτών χορηγητών για 
πετρελαιοειδή και τρόφιμα, για το έτος 2022.

11. Την υπ’ αρ. 85457/19.11.2021 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών, με το 
οποίο αποφασίσθηκε η έγκριση του σχετικού αιτήματος 
της Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζει:

Τη χορήγηση εξουσιοδότησης για την κατ’ εξαίρεση 
εξουσιοδότηση των νομικών προσώπων δημοσίου δι-
καίου και ιδρυμάτων χωρικής αρμοδιότητας Περιφέ-
ρειας Αττικής και συγκεκριμένα των e.Ε.Φ.Κ.Α., Ο.Α.Ε.Δ., 
«Ίδρυμα μέριμνας και αριστείας Ελληνικής Αστυνομίας» 
και Ε.Φ.Ε.Τ., προκειμένου να διενεργούν αυτοτελώς τις 
διαδικασίες ανάδειξης προμηθευτών χορηγητών για 
πετρελαιοειδή και τρόφιμα, για το έτος 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 6349 (5)
Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου και απασχόλησης καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 

ΙΔΑΧ προσωπικό του Τμήματος Πληροφορικής .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3.Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4.Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τις 85/2020, 19/2021 και 94/2021 αποφάσεις της 

Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ περί καθιέρωσης δι-
αφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

7. Την υπ’ αρ. 121979/4.10.2021 (υπό στοιχεία ΑΣΔΑ 
4957/2021) εγκριτική απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη καθιέρωση διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του ΑΣΔΑ, 
η οποία δημοσιεύθηκε στο (Β’ 4709).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82868 Τεύχος B’ 6506/31.12.2021

8. Τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας περί ημερών 
αργίας.

9. Τον Ο.Ε.Υ. του ΑΣΔΑ (Β’ 4410/2017).
10. Την υπ’ αρ. 4569/20.09.2021 (ΑΔΑ: 9ΖΠ6ΟΡΕΓ.5ΑΑ) 

απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα του ΑΣΔΑ.

11. Το υπ’ αρ. 10728/15.02.2016 (υπό στοιχεία ΑΣΔΑ 
366/18.02.2016) έγγραφο της Υπηρεσίας Επιτρόπου στο 
Δήμο Περιστερίου που αφορά στις δαπάνες υπερωρια-
κής απασχόλησης.

12. Τις ανάγκες του Συνδέσμου που αφορούν στη δη-
μιουργία, τον σχεδιασμό και την υποστήριξη εφαρμογών 
που σχετίζονται τόσο με την ηλεκτρονική διακίνηση των 
δημοσίων εγγράφων και της ψηφιακής υπογραφής όσο 
και με την αναβάθμιση του ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου 
και του συστήματος παρακολούθησης εγγράφων του 
ΑΣΔΑ και επιπλέον την υποστήριξη του Κόμβου Internet 
στους Δήμους Μέλη του ΑΣΔΑ.

13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 
του προσωπικού του τμήματος Πληροφορικής, πέραν 
του κανονικού ωραρίου, όπως και τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες καθώς και τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για το έτος 2022.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη που θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6022 "Αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές" πο-
σού 2.500,00 € και αντίστοιχα για τον Κ.Α 10.6052.0001 
"ΙΚΑ . ΕΦΚΑ" ποσού 38.500,00 €, όπως έχει προβλεφθεί 
στον προϋπολογισμό του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2022 
και των αναμορφώσεων αυτών, αποφασίζει:

Την καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το Ιδιωτικού 
δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Τμήματος 
Πληροφορικής της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του ΑΣΔΑ, κατά τις καθημερινές 
απογευματινές, Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 
4354/2015, ειδικότερα:

Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέρα από το 
κανονικό ωράριο εργασίας ή για τη συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, Κυριακές ή εξαι-
ρέσιμες ημέρες, ανάλογα με τις ανάγκες οι εργαζόμενοι 
των παρακάτω ειδικοτήτων:

-Ένας (1) ΔΕ Προσωπικό Η/Υ . ΙΔΑΧ, με 20 ώρες ανά 
μήνα, απογευματινή υπερωριακή εργασία και 16 ώρες 
ανά μήνα για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

Σύνολο ωρών από 1.1.2022 έως 31.12.2022: 240 ώρες 
συνολικά απογευματινή υπερωριακή εργασία και 192 
ώρες συνολικά για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, για την ως άνω ειδικότητα.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Περιστέρι, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. 6348 (6)
Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου και απασχόλησης καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το μό-

νιμο προσωπικό του Τμήματος Πληροφορικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τις 85/2020, 19/2021 και 94/2021 αποφάσεις της 

Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ περί καθιέρωσης δι-
αφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας

7. Την υπ’ αρ. 121979/4.10.2021 (υπό στοιχεία ΑΣΔΑ 
4957/2021) εγκριτική απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη καθιέρωση δι-
αφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
ΑΣΔΑ (Β’ 4709). 

8. Τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας περί ημερών 
αργίας.

9. Τον Ο.Ε.Υ. του ΑΣΔΑ (Β’ 4410/2017).
10. Την υπ’ αρ. 4569/20.09.2021 (ΑΔΑ: 9ΖΠ6ΟΡΕΓ-5ΑΑ) 

απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα του ΑΣΔΑ.

11. Το υπ’ αρ. 10728/15.02.2016 (υπό στοιχεία ΑΣΔΑ 
366/18.02.2016) έγγραφο της Υπηρεσίας Επιτρόπου στο 
Δήμο Περιστερίου που αφορά στις δαπάνες υπερωρια-
κής απασχόλησης.

12. Τις ανάγκες του Συνδέσμου που αφορούν στη δη-
μιουργία, τον σχεδιασμό και την υποστήριξη εφαρμογών 
που σχετίζονται τόσο με την ηλεκτρονική διακίνηση των 
δημοσίων εγγράφων και της ψηφιακής υπογραφής όσο 
και με την αναβάθμιση του ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου 
και του συστήματος παρακολούθησης εγγράφων του 
ΑΣΔΑ και επιπλέον την υποστήριξη του Κόμβου Internet 
στους Δήμους Μέλη του ΑΣΔΑ.

13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων με σχέ-
ση εργασίας Δημοσίου Δικαίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82869Τεύχος B’ 6506/31.12.2021

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 
του προσωπικού του τμήματος Πληροφορικής, πέραν 
του κανονικού ωραρίου, όπως και τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες καθώς και τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για το έτος 2022.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6012 
"Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές" ποσού 2.500,00 € και αντίστοιχα για τον Κ.Α 
10.6051.0006 "ΕΦΚΑ . ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ (Κύρια Σύνταξη, 
Επικουρικό, Πρόνοια, Υγεία)" ποσού 19.000,00€, όπως 
έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του ΑΣΔΑ οικο-
νομικού έτους 2022 και των αναμορφώσεων αυτών, 
αποφασίζει:

Την καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το Μόνιμο 
προσωπικό του Τμήματος Πληροφορικής της Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του ΑΣΔΑ, 
κατά τις καθημερινές απογευματινές, Κυριακές, αργίες 
και εξαιρέσιμες ημέρες, μέσα στα όρια που προβλέπουν 
οι διατάξεις του ν. 4354/2015, ειδικότερα: 

Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέρα από το 
κανονικό ωράριο εργασίας ή για τη συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, Κυριακές ή εξαι-
ρέσιμες ημέρες, ανάλογα με τις ανάγκες οι εργαζόμενοι-
των παρακάτω ειδικοτήτων:

-Ένας (1) ΔΕ Προγραμματιστών. Προσωπικό Η/Υ, με 
20 ώρες ανά μήνα, απογευματινή υπερωριακή εργασία 
και 16 ώρες ανά μήνα για υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Σύνολο ωρών από 1.1.2022 έως 31.12.2022: 240 
ώρες συνολικά απογευματινή υπερωριακή εργασία 
και 192 ώρες συνολικά για υπερωριακή εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για την ως άνω 
ειδικότητα.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Περιστέρι, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2366 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-

των (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας.  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) 
Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Tις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 (Α’ 101).
3. Την υπ’ αρ. 2/19657/0022/25.05.09 (Β’ 1085) απόφα-

ση των Υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία καθορίζονται οι ώρες της υπερωριακής απασχό-
λησης κατά μήνα των υπαλλήλων που τηρούν τα πρα-
κτικά των Συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Συνδέσμου.

4. Την υπ’ αρ. 7/04 απόφαση του Δ.Σ με την οποία ανατί-
θεται η τήρηση των πρακτικών των Συνεδριάσεων του ΔΣ 
και της Ε.Ε, στον υπάλληλο του Συνδέσμου Λεμονή Ψαρά.

5. Το γεγονός ότι η δαπάνη ύψους 1.600,00€ θα καλυ-
φθεί από τον Κωδικό 10.6012, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση του μό-
νιμου υπαλλήλου του Συνδέσμου μας Λεμονή Ψαρά που 
τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Διοικητικού 
Συμβουλίου από 1. 1.2022 έως 31.12.2022 σε 20 ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης το μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΝΩΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82870 Τεύχος B’ 6506/31.12.2021

*02065063112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-17T13:09:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




